MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

EDITAL RETIFICAÇÃO N.º 001/2023

O Prefeito do Município de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os
atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais condições
estipuladas no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023 promovido pelo
Município de Santa Isabel do Ivaí, TORNA PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO, para
divulgar o que segue:

Art.1º Fica RETIFICADO o Edital de Divulgação das Inscrições de Nº 002/2023 do
Processo Seletivo Simplificado 001/2023 promovido pelo Município de Santa Isabel do
Ivaí – PR, no tocante a publicação equivocada, não constando em separados candidatos
de ampla concorrência e candidatos afrodescendentes, passando este, a conter as
seguintes disposições:

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS AFRODESCENDENTE

 CARGO CANDIDATO CPF

1. PROFESSOR Andreia Caetano de Souza Dutra 078.463.149-20
2. PROFESSOR Bruna dos Santos Gonzaga 070.380.649-16

3. EDUCADOR INFANTIL Ana Carolina Segati dos Santos 078.198.299-58

4. EDUCADOR INFANTIL Janaína Caroline da Silva 073.037.289-88

5. EDUCADOR INFANTIL Liliane Cristina Sabino da Silva 100.888.059-05

6. EDUCADOR INFANTIL Renata Silva Santana 109.975.259-08

7. EDUCADOR INFANTIL Viviane Fernandes da Silva Alegranci 035.301.769-82

8. SERVIÇOS GERAIS Allan Anacleto Oliveira 095.197.979-55

9. SERVIÇOS GERAIS Andréia Aparecida Pereira 062.768.709-19

10. SERVIÇOS GERAIS Josieli Cristina Conceição da Cruz 061.308.189-71

11. SERVIÇOS GERAIS Leticia Rezende 107.671.179-05

12. SERVIÇOS GERAIS Maria Eloiza Pires 048.967.639-12

CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

 CARGO CANDIDATO CPF

1. PROFESSOR Adriana Aureliano de Andrade Souza 058.780.669-98

2. PROFESSOR Adrielli Cristine Barbosa de Souza 099.749.789-04

3. PROFESSOR Aline Mattos Jorge 095.432.139-17

4. PROFESSOR Ana Carolina Cardoso de Morais 104.814.699-58

5. PROFESSOR Ana Caroline da Costa de Andrade 092.150.979-02

6. PROFESSOR Ana Paula Gonsalves da Silva 066.145.029-56

7. PROFESSOR Ana Paula Lobo 061.476.949-36

8. PROFESSOR Ana Paula Nascimento de Oliveira 123.654.869-83

09. PROFESSOR Andressa Vaitz Medeiros 081.851.009-93

10. PROFESSOR Brasilina Edinauva Lopes Zangari 816.033.399-49

11. PROFESSOR Carolina Mendes dos Santos 462.187.118-89

12. PROFESSOR Claudenir Cristina dos Santos 047.457.339-76

13. PROFESSOR Daiane da Silva Medeiros 084.309.889-98

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

2

14. PROFESSOR Daniela Domingos Ota 039.752.699-79

15. PROFESSOR Deise Nataly da Silva Bernardino 044.814.179-51

16. PROFESSOR Fernanda Galvão Nunes 070.135.379-18

17. PROFESSOR Fernanda Lima Fernandes Covilo 298.622.548-90

18. PROFESSOR Francielle Barbosa da Silva 076.842.689-88

19. PROFESSOR Francielle Fernandes Beltramini 044.414.369-63

20. PROFESSOR Francieli Rodrigues Lucheti dos Santos 028.811.909-60

21. PROFESSOR Jane de Fatima Rosa Martins 029.659.439-35

22. PROFESSOR Janete Val dos Santos de Souza 543.878.929-00

23. PROFESSOR Joyce Batista Franco 110.722.909-01

24. PROFESSOR Juliete da Conceiçao Silva 064.964.019-50

25. PROFESSOR Karina Raiene Silva de Paula 107.219.879-74

26. PROFESSOR Gizeli Rodrigues de Carvalho 094.219.998-78

27. PROFESSOR Helaine Pereira Nunes 052.184.139-92

28. PROFESSOR Helena Nunes de Lima Gomes 105.889.929-50

29. PROFESSOR Lourdes Ferreira Ferronato 856.225.839-34

30. PROFESSOR Luciana Muller 074.068.559-74

31. PROFESSOR Luciê Dias de Souza 033.208.909-64

32. PROFESSOR Lucimara Saraiva Milani 005.690.959-48

33. PROFESSOR Maiani Silvino Furtado 085.929-059-07

34. PROFESSOR Maria Aparecida de Andrade 007.592.039-54

35. PROFESSOR Maria Eduarda Gouvea Albuquerque 106.074.899-10

36. PROFESSOR Maria José Angelo da Silva 635.322.394-34

37. PROFESSOR Marcia Arcas Ferreira 020.442.669-38

38. PROFESSOR Marcia Regina Maschietto 929.920.139-00

39. PROFESSOR Mariana Carnelocci 044.074.989-19

40. PROFESSOR Maryon Helena Gonçalves 093.262.129-55

41. PROFESSOR Monica Maragno Magalhaes Borges 022.781.999-35

42. PROFESSOR Paola de Sousa Fratino 050.762.239-19

43. PROFESSOR Patrycia Moretti Borges 066.481.649-56

44. PROFESSOR Poliana Dourado Matos 147.533.439-79

45. PROFESSOR Rosana Maria Osbahr Ribeiro de Souza 857.620.919-53

46. PROFESSOR Rosemeire Barbosa da Silva 055.887.119-47

47. PROFESSOR Sandra Pereira de Souza Silva 027.476.809-75

48. PROFESSOR Sandra Regina Pires Novaes Souza 039.601.339-28

49. PROFESSOR Silvia Rodrigues dos Santos 087.353.069-12

50. PROFESSOR Selma Ortega Panisa 028.086.269-59

51. PROFESSOR Sirlei Costa da Silva Pinto 032.888.871-00

52. PROFESSOR Solange Aparecida de Lima 006.574.919-77

53. PROFESSOR Suelem da Silva de Jesus 063.243.819-35

54. PROFESSOR Tatiane Aparecida da Silva Toledo de
Camargo

123.037.467-10

55. PROFESSOR Tatiane da Silva Pereira 120.773.169-26

56. PROFESSOR Thalyta Meryce dos Santos Sofiatte 070.399.939-70

57. PROFESSOR Thamiris da Silva Rafael 083.655.409-40

58. PROFESSOR Vanessa Araujo Macena 045.681.629-12

59. PROFESSOR Maria Lucia Fabiano de Andrade
Freitas

030.739.439-51

60. EDUCADOR INFANTIL Adriana do Couto Gelli Raymundo 626.104.229-20

61. EDUCADOR INFANTIL Adrielli Cristine Barbosa de Souza 099.749.789-04

62. EDUCADOR INFANTIL Alessandra Aparecida Costa 074.068.549-00

63. EDUCADOR INFANTIL Aline Mattos Jorge 095.432.139-17

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

3

64. EDUCADOR INFANTIL Andressa de Oliveira Maciel 442.293.908-40

65. EDUCADOR INFANTIL Andreia Tenório Avila Valin 071.931.629-42

66. EDUCADOR INFANTIL Ana Carolina Cardoso de Moraes 104.814.699-58

67. EDUCADOR INFANTIL Ana Paula Lobo 061.476.949-36

68. EDUCADOR INFANTIL Ana Paula Nascimento de Oliveira 123.654.869-83

69. EDUCADOR INFANTIL Ana Paula Soares Lucas 064.711.189-61

70. EDUCADOR INFANTIL Carla Mourao Viudes 053.355.039-47

71. EDUCADOR INFANIL Dagmar Regina Bernardis de Jesus 020.818.349-36

72. EDUCADOR INFANTIL Claudete Depolito Tizzio 045.492.649-93

73. EDUCADOR INFANTIL Daiane Bispo da Silva de Almeida 071.019.229-02

74. EDUCADOR INFANTIL Daiane Penachioli Rodrigues 078.129.169-01

75. EDUCADOR INFANTIL Deise Nataly da Silva Bernardino 044.814.179-51

76. EDUCADOR INFANTIL Ediane Bispo da Silva 078.392.269-81

77. EDUCADOR INFANTIL Fernanda Galvao Nunes 070.135.379-18

78. EDUCADOR INFANTIL Flávia Aparecida Rodrigues da Silva 101.798.939-71

79. EDUCADOR INFANTIL Francielle barbosa da Silva 076.842.689-88

80. EDUCADOR INFANTIL Gabriela Silva Correia 105.837.469-93

81. EDUCADOR INFANTIL Helena Nunes de Lima Gomes 105.889.929-50

82. EDUCADOR INFANTIL Janaina de Souza Berci 090.957.089-26

83. EDUCADOR NFANTIL Jane de Fátima Rosa Martins 029.659.439-35

84. EDUCADOR INFANTIL Janete Val dos Santos de Souza 543.878.929-00

85. EDUCADOR INFANTIL Jaqueline Luzia dos Santos 081.051.989-59

86. EDUCADOR INFANTIL Joyce Batista Franco 110.722.909-01

87. EDUCADOR INFANTIL Kamila de Paula Vivente 056.538.379-54

88. EDUCADOR INFANTIL Kauane Rafaela Silva de Paula 113.565.319-10

89. EDUCADOR INFANTIL Katia Silva Panisa dos Santos Souza 088.046.169-11

90. EDUCADOR INFANTIL Larissa Gomes Leiba 095.336.329-50

91. EDUCADOR INFANTIL Larissa Rizo Macedo 061.549.411-02

92. EDUCADOR INFANTIL Lidiane Rodrigues da Silva Ruzzi 077.959.369-38

93. EDUCADOR INFANTIL Lorena Negreiro de Oliveira 094.435.139-51

94. EDUCADOR INFANTIL Lourdes Ferreira Ferronato 856.225.839-34

95. EDUCADOR INFANTIL Luciana Muller 074.068.559-74

96. EDUCADOR INFANTIL Luciê Dias Souza 033.208.909-64

97. EDUCADOR INFANTIL Maiani Silvino Fortunato 085.929.059-07

98. EDUCADOR INFANTIL Marcia Arcas Ferreira 020.442.669-38

99. EDUCADOR INFANTIL Maria Aparecida da Silva 011.324.599-82

100 EDUCADOR INFANTIL Maria Claudina Fernandes Sartori 722.438.649-91

101. EDUCADOR INFANTIL Mária Cristina da Silva Machado 031.901.649-83

102. EDUCADOR INFANTIL Maria Edleuza Rodrigues Bianco 031.387.419-08

103. EDUCADOR INFANTIL Maria  de Lourdes Alves Cândido 972.079.939-00

104. EDUCADOR INFANTIL Maria de Lourdes Rocha Vieira 582.263.031-68

105. EDUCADOR INFANTIL Maria Lúcia Fabiano de Andrade freitas 030.739.439-51

106. EDUCADOR INFANTIL Márcia Regina Valtz 039.358.589-14

107. EDUCADOR INFANTIL Marli Cordeiro da Silva Rafael 028.415.919-05

108. EDUCADOR INFANTIL Milena Souza Siqueira 060.289.259-77

109. EDUCADOR INFANTIL Monica Maragno Magalhaes Borges 022.781.999-35

110. EDUCADOR INFANTIL Neiva Pereira 848.548.551-34

111. EDUCADOR INFANTIL Poliana Dourado Matos 100.700.339-19

112. EDUCADOR INFANTIL Rafaeli Fernanda dos Santos 093.212.809-28

113. EDUCADOR INFANTIL Rosemeire Ferreira de Souza Santos 023.972.579-47

114. EDUCADOR INFANTIL Rosimeire Barbosa Silva 055.887.119-47

115. EDUCADOR INFANTIL Sandra Regina Pires Novais Souza 039.601.339-28

116. EDUCADOR INFANTIL Selma Ortega Guimarães 028.086.269-59

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

4

117. EDUCADOR INFANTIL Sílvia Rosa de Oliveira Souza 004.797.659-44

118. EDUCADOR INFANTIL Solange Aparecida de Lima 006.574.919-77

119. EDUCADOR INFANTIL Suelem da Silva de Jesus 063.243.819-35

120. EDUCADOR INFANTIL Tatiane da Silva Pereira 120.773.169-26

121. EDUCADOR INFANTIL Tereza Vieira Fraile Ferreira 855.054.559-72

122. EDUCADOR INFANTIL Vânia de Moura Zanelato 078.797.859-06

123. EDUCADOR INFANTIL Zumira de Fátima saraiva 006.884.789-05

124. SERVIÇOS GERAIS Cleuza Tizzio Fatinansi 516.786.409-72

125. SERVIÇOS GERAIS Daniela Aparecida Salvanini 087.114.099-32

126. SERVIÇOS GERAIS Ednilda Pereira de Souza 849.158.899-04

127. SERVIÇOS GERAIS Eduardo Zemiani Oliveira 108.098.799-13

128. SERVIÇOS GERAIS Eliana Maria de Souza 051.544.629-71

129. SERVIÇOS GERAIS Hericki Zemiani 106.313.979-14

130. SERVIÇOS GERAIS Ilda Cordeiro Vieira 018.425.209-11

131. SERVIÇOS GERAIS Iraci Gonçalves da Silva Herrera 626.509.639-72

132. SERVIÇOS GERAIS Josiane da Silva Santos 073.301.559-92

133. SERVIÇOS GERAIS Jessica Cristina Luiz de Abreu 084.070.059-83

134. SERVIÇOS GERAIS Juliana Kuczera Alves 013.814.511-36

135. SERVIÇOS GERAIS Kelly Cristina da Silva Santos 044.555.199-20

136. SERVIÇOS GERAIS Leidiane Gomes de Oliveira Caetano 010.705.439-69

137. SERVIÇOS GERAIS Lethycia Karla De Souza 088.356.889-65

138. SERVIÇOS GERAIS Lurdes Alves de Souza 027.062.929-70

139. SERVIÇOS GERAIS Maicon Adriano Alves Ferreira 082.786.339-08

140. SERVIÇOS GERAIS Marcia Aparecida de Almeida Bertali 056.044.559-89

141. SERVIÇOS GERAIS Maria Conceição Domingos 815.608.429-20

142. SERVIÇOS GERAIS Marly Aparecida de Souza Gonçalves
Mamede

326.119.328-08

143. SERVIÇOS GERAIS Marilza Sobeziki Carvalho 045.692.309-89

144. SERVIÇOS GERAIS Matheus Santos Cunha 054.773.429-86

145. SERVIÇOS GERAIS Michele Santos de Azevedo 114.722.809-46

146. SERVIÇOS GERAIS Natieli Vitoria Aparecida Herrera 109.692.579-61

147. SERVIÇOS GERAIS Patricia Fernanda da Silva 063.166.789-08

148. SERVIÇOS GERAIS Reni Aparecida Ribeiro Mazoni 048.972.449-35

149. SERVIÇOS GERAIS Rosana Maria Alves da Costa Penteado 066.182.929-48

150. SERVIÇOS GERAIS Selma Aparecida Barbarote 615.546.771-49

151. SERVIÇOS GERAIS Simone Alcântara de Araujo 066.390.879-52

152. SERVIÇOS GERAIS Solange Vanzeli Pereira 081.391.879-09

153. SERVIÇOS GERAIS Solem Adriana Rodrigues dos santos 038.469.849-22

154. SERVIÇOS GERAIS Suzana Rodriguês da Silva Goldoni
Covilo

076.476.159-55

155. SERVIÇOS GERAIS Thaís Maria Saiki de Brito 444.018.008-69

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

5

Art.2º Em virtude da retificação conforme o previsto no Art. 1º, Fica RETIFICADO o
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, CONSTANTE NO Edital de Abertura 001/2023
Processo Seletivo Simplificado PSS 001/2023 passando a conter as seguintes
disposições:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADE

14/08/2023 Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado

15/08/2023 e 16/08/2023 Recursos ao Edital do Processo Seletivo

17/08/2023 a 15/09/2023 Período de inscrição.

19/09/2023 Edital de Divulgação das Inscrições

22/09/2023 Edital de Retificação Divulgação das Inscrições

25/09/2023 e 26/09/2023 Recursos inscrições

27/09/2023 Edital de Homologação das Inscrições

28/09/2023 Divulgação do Resultado Preliminar - Classificação

29/09/2023 e 02/10/2023 Recursos ao Resultado

03/10/2023
Edital de Homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado

Art.3º No Edital de Abertura de Nº 001/2023 onde constar datas alteradas no cronograma
ficam automaticamente alteradas conforme as alterações constante no presente
cronograma.

Art.4º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Santa Isabel do Ivaí/PR, em 22 de setembro de 2023.

Gheysa Graciela Nobre
Presidente da Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora

Portaria nº:863/2023